PAGE
3

ПРОЕКТ

ПравительствО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в подпункт 21 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу
по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» следующие изменения:

1) в абзаце втором цифры «319,8» заменить цифрами «347,25»;
2) в абзаце третьем цифры «511,7» заменить цифрами «555,6»;
3) в абзаце четвёртом цифры «575,6» заменить цифрами «625,05».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области
от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых
на её проведение» (в редакции настоящего постановления), осуществляется
за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Положения подпункта 21 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу
по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 19 мая 2022 года.
Председатель
Правительства области
                                                                         В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П» разработан в целях внесения изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» (далее – Постановление 673-П).
Педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, выплачивается компенсация за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации (далее – компенсация). Размер и порядок выплаты такой компенсации устанавливаются субъектом Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований бюджета субъекта Российской Федерации, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

Изменения в подпункт 21 пункта 1 Постановления 673-П вносятся в связи с изменением минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.

Размеры выплачиваемых компенсаций, указанных в иных пунктах Постановления 673-П, остаются неизменными в связи с сохранением размера базового должностного оклада педагогического работника общеобразовательных организаций (постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области»), от размера которого зависят размеры указанных компенсаций.

Ответственное должностное лицо за подготовку и согласование проекта постановления Правительства Ульяновской области: Киршин И.А. – заместитель директора Областного государственного автономного учреждения «Институт развития образования».

Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области
Н.В.Семенова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П» разработан в целях внесения изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» (далее – Постановление № 673-П).

Финансовое обеспечение расходов на выплату педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации (далее – выплата компенсации) осуществляется с лицевого счёта Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области или подведомственной Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области государственной организации.

Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области на выплату педагогическим работникам компенсации ежегодно предусматривались в областном бюджете Ульяновской области главному распорядителю бюджетных средств – Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области и расходовались в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на указанные цели.

В 2022 году предусмотрено в областном бюджете Ульяновской области 31 916 тысяч рублей на выплату педагогическим работникам компенсации.

Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области

  Н.В.Семенова